
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении сезонной иммунизации 
сотрудников осенью в 2019 году

Руководствуясь Уставом ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с требованиями 
п. 8.4. СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных 
инфекций» в целях предупреждения возникновения очага гриппа и ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести сезонную иммунизацию против гриппа среди сотрудников КрасГМУ с 
24.09.2019г. по 01.11.2019г.

2. Определить проведение иммунизации в Отделении общей врачебной практики 
ежедневно с 9.00 до 16.00, кроме субботы и воскресенья.

3. Руководителям всех структурных подразделений КрасГМУ, заведующим 
кафедрами обеспечить явку сотрудников для проведения сезонной иммунизации 
против гриппа с личными документами (паспорт, страховой медицинский полис).

4. Сотрудникам КрасГМУ, в случае иммунизации против гриппа в другом 
медицинском учреждении (по месту прикрепления, по месту проживания), 
предоставить заверенные данные о вакцинации.

5. Руководителю Отделения общей врачебной практики И.В. Сергеевой подготовить 
информацию о проведении сезонной иммунизации против гриппа в срок до 
01.11.2019г.

6. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской довести приказ до всех 
заинтересованных лиц и разместить в системе «ДОЗА».

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по лечебной 
работе и развитию регионального здравоохранения Д.В. Черданцева.

И.о. ректора

ПРИКАЗ



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Медицинское управление

СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника
административно-правового управления В.А. Александрова

Проректор по лечебной работе и развитию 
регионального здравоохранения

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Д.В. Черданцев

Руководитель 
отделения ОВП И.В. Сергеева


